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 Materiały VI Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich (Wrocław, 5-7 września  2012 r.):
Zatrzymać przyszłość, dogonić przeszłość. Archiwa, nowoczesne państwo  i społeczeństwo
(odezwa programowa organizatorów)
 Jubileusz toruńskiej archiwistyki: harmonogram obchodów. 

 Studia i materiały
 Robert Degen (UMK) w opracowaniu zatytułowanym Selekcja archiwalna jako  konstruowanie
zbioru źródeł historycznych w Polsce wskazuje, iż narzędzia  selekcji stosowane przez polskich
archiwistów nie zawsze gwarantują zachowanie  źródeł o właściwym potencjale informacyjnym,
często nie są też one  reprezentatywne w stosunku do ogółu wytworzonej dokumentacji. 
 Hubert Wajs (AGAD) omawia Dokument elektroniczny jako obiekt archiwalny,  skupiając się na
modelu Open Archival Information System (OAIS). Model ten to  organizacja ludzi i systemów,
które przechowują informacje i zapewniają im  trwanie w długim okresie. Z nim właśnie
kojarzone są rozwiązania stosowane w  wielu krajach europejskich, Ameryce, a także w Polsce
(polski prototyp zbudowany  we wspólpracy NDAP i NASK). Autor zwraca także uwagę na
nieustanny rozwój  technologii i coraz nowsze wytwarzane przez nią obiekty cyfrowe, które
bardzo  trudno poddają się archiwizowaniu (blogi, Twitter, Facebook, fora, Wiki itd.).
 Powyższe 2 referaty zostały wygłoszone na na XVIII Powszechnym Zjeździe  Historyków
Polskich w Olsztynie we wrześniu 2009 r. 

 Anna Barszcz (Archiwum Akt Jawnych Kancelarii Prezesa Rady Ministrów) w  referacie pt.
Przepisy regulujące nadzór nad narastającym zasobem archiwalnym w  Polsce w latach
1951-2002 omawia podstawy prawne nadzoru, kwestie związane z  przeprowadzaniem kontroli,
wydzielaniem dokumentacji do brakowania, uzgadnianiem  przepisów kancelaryjnych oraz
porządkowaniem i przekazywaniem materiałów  archiwalnych do archiwów państwowych. 
 Hubert Mazur (AP Kielce) w obszernym artykule: Działalność edukacyjna archiwów 
państwowych na przykładzie Archiwum Państwowego w Kielcach (wybrane zagadnienia) 
podjął próbę przybliżenia tejże problematyki, ze szczególnym uwzględnieniem  lekcji
archiwalnych. 

 ABC archiwisty zakładowego
 Marek Konstankiewicz przedstawia Wykaz ważniejszych aktów prawnych regulujących  zasady
postępowania z dokumentacją (cz. XL), obejmujący akty prawne, które  weszły w życie w
okresie od 1 stycznia do 31 marca 2011 r. 
 Recenzje i omówienia 
 О. Алфьоров, О. Однороженко, Українскі особові печаткі ст. за матєріламі  київских
архівосховищ, Харків 2008, сс. 199 (Marcin Hlebionek)
 Kronika
 - Działalność statutowa Stowarzyszenia Archiwistów Polskich Oddział w Legnicy w  roku 2010
(Anna Modzelewska, Magdalena Kacprzak),
 - Kilka słów o litewskiej sieci archiwalnej i działalności Stowarzyszenia  Archiwistów Litewskich
(Aleksandra Jabłońska) 
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